
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP:

01.616.270/0001-94CNPJ: (32) 3747-2507

36979-000 - Alto Caparaó

Telefone:
Rua Ludovina Emerich, 321 - Água VerdeEndereço:

Nr.:   24/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

83/2023

19/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/06/2023
Pregão presencial
24/2023 - PR
83/2023

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA, EQUIPE DE
APOIO E BRIGADISTA PARA A SECRETARIA DE TURISMO, MEIO AMBIENTE,
ESPORTE, CULTURA E LAZER E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO
CAPARAÓ/MG

Participante: FORTE JUIZ DE FORA VIGILANCIA & SEGURANCA FEF LTDA
Item Especificação Qtd. Unidad Valor Unitário Valor Total
3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

“SEGURANÇA DESARMADA”  POSSUIR AUTORIZAÇÃO DA
POLICIA FEDERAL PARA EXERCÍCIO DA ATIVIDADE
SEGURANÇA DESARMADA NOS TERMOS DA PORTARIA Nº
3.233/2012 DA DG/DPF OU OUTRA NORMA QUE VIER A
SUBSTITUÍ-LA, COM QUALIFICAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE SEGURANÇA NÃO ARMADA PARA CONTROLE
DE ACESSO, REVISTAS PESSOAIS E SEGURANÇA
PREVENTIVA A FIM DE GARANTIR A INCOLUMIDADE FÍSICA
DAS PESSOAS E A INTEGRIDADE DO PATRIMÔNIO
DURANTE AS FESTIVIDADES, DEVIDAMENTE
UNIFORMIZADOS, IDENTIFICADOS

80,000 DI 360,00 28.800,00
Marca

Total do Participante: 28.800,00

Participante: REGINA DO CARMO SERAFIM 04720281621
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

"EQUIPE DE APOIO".  PARA CONTROLE DE ACESSO,
REVISTAS PESSOAIS, A FIM DE GARANTIR A SEGURANÇA
FÍSICA DAS PESSOAS E A INTEGRIDADE DO PATRIMÔNIO
DENTRO DOS LOCAIS DOS EVENTOS, DEVIDAMENTE
UNIFORMIZADOS, COM DETECTOR DE METAIS,
COMUNICADORES, UNIFORMIZADOS E IDENTIFICADOS.  O
TRANSPORTE, HOSPEDAGEM, REFEIÇÕES, FORNECIMENTO
DE ÁGUA E OUTRAS OBRIGAÇÕES PARA COM OS
PRESTADORES DE SERVIÇO SERÃO DE INTEIRA
RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.  DURAÇÃO DA DIÁRIA:
12 HORAS

100,00 DI 185,00 18.500,00

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
"BRIGADISTAS"  PARA CONTROLE DE ACESSO, REVISTAS
PESSOAIS A FIM DE GARANTIR A SEGURANÇA FÍSICA DAS
PESSOAS E A INTEGRIDADE DO PATRIMÔNIO DENTRO DOS
LOCAIS DOS EVENTOS, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E
IDENTIFICADOS, CONFORME EXIGÊNCIAS DO CORPO DE
BOMBEIRO – CBMMG, COM NO MÍNIMO 20 HORAS DE
CAPACITAÇÃO, DEVIDAMENTE CERTIFICADOS.  O
TRANSPORTE, HOSPEDAGEM, REFEIÇÕES, FORNECIMENTO
DE ÁGUA E OUTRAS OBRIGAÇÕES PARA COM OS

100,00 DI 240,00 24.000,00



Página: 2 / 2

PRESTADORES DE SERVIÇO SERÃO DE INTEIRA
RESPONSABILIDADE D

Total do Participante: 42.500,00

Total Geral: 71.300,00

Assinatura do Responsável

07/06/2023Alto Caparaó,

JOSÉ JACOMEL JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL


